
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта
администрации городского округа — город Галич Костромской области

Приказ

 от «19»   мая  2023  года                                                                                 № 34

Об организации отдыха и оздоровления
детей и подростков на базе учреждений, 
подведомственных ОДКТМиС
в 2023 году

На основании распоряжения администрации городского округа – город Галич
Костромской  области  от  12  мая  2023  года  №  272-р  «Об  организации  отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей,  подростков  и  молодежи в  городском округе  –
город Галич Костромской области в 2023 году» и в целях обеспечения безопасного
функционирования  учреждений,  поддержания  порядка  подведомственных
учреждений,  реализации  мер  по  сохранению  жизни  и  здоровья
несовершеннолетних детей и персонала учреждений
                           

  приказываю:

1.Назначить  ответственных  за  организацию  работы  в  2023  году  в
учреждениях  культуры,  спорта  и  молодежной  политики,  по  обеспечению
безопасности  детей  и  подростков  в  период  летней  оздоровительной  компании,
руководителей муниципальных учреждений:

-Камышева Александра Александровича,
-Налетову Татьяну Геннадьевну,
-Забалуева Александра Александровича,
-Соболева Николая Константиновича,
-Андрееву Зою Александровну,
-Прокофьеву Ольгу Валентиновну,
-Ткачук Ольгу Дмитриевну,
-Лапошко Дмитрия Витальевича,
-Голубцову Ирину Николаевна,
-Скороходова Дмитрия Витальевича,
-Юрченко Светлану Александровну.
2. Организовать работу разновозрастного отряда в июне  2023 года на базе

учреждений:
-МУК Центр культуры и досуга «Ритм».
3. Организовать работу разновозрастных отрядов в июле и августе 2023 года

на базе учреждений:
- МУК «Библиотечно-информационный центр»,
- МУК «Детская библиотека им. Я Акима»,



- МУК Центр культуры и досуга «Ритм»,
- МУ МЦ «Фаворит».
4. Организовать работу по обучению плавания  детей в июне, июле и августе

2023 года на базе учреждений:
-МУ «Спортивная школа»,
-МУ СК «Юбилейный».
5. Организовать работу трудовых отрядов на базе учреждений:
-МУ МЦ «Ювента»,
-МУ МЦ «Фаворит».

 6. Организовать работу творческих смен на базе учреждений:
-МУ ДО «Детская музыкальная школа»,
-МУ ДО «Детская художественная школа»,
7.  Руководителям  муниципальных  учреждений,  ответственным  за

организацию летнего отдыха детей и подростков:
-  организовать  обучение  и  проверку  знаний,  требований  охраны  труда

сотрудников и обслуживающего персонала учреждений;
- в срок до 1 июня 2023 года провести инструктаж персонала учреждения о

действиях  при  угрозе  совершения  террористических  актов  и  правонарушений
экстремистской направленности;

-  обеспечить  правопорядок  и  общественную  безопасность  при  перевозках
организованных групп детей на экскурсии, посещении объектов культуры и спорта;

-осуществлять меры по профилактике правонарушений несовершеннолетних,
предупреждению  детского  дорожно  –  транспортного  травматизма,  созданию
условий для безопасного нахождения детей на улице.

8.  Утвердить  план  мероприятий  летнего  отдыха  на  июнь  2023  год.
(Приложение).

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

         

 Начальник отдела                                                               О.Е.Карпова

                              



                            Приложение
к приказу  отдела 

от «19» мая 2023 год № 34

План летнего отдыха в учреждениях культуры, спорта, молодежи 
на июнь 2023 года 

Дата
проведения,

время начала
и окончания
мероприятия

Место проведения
(полное название учреждения с
адресом/ населенный пункт с

названием открытой площадки
– для мероприятий на улице)

Наименование
мероприятия

Организатор мероприятия Плани
руемое
количе

ство
посеще

ний
(едини

ц)

Полное название
учреждения

Ответственный
сотрудник учреждения

(Ф.И.О., должность,
телефон)

1 июня 2023
года

11:00-13.00

Городской парк культуры и
отдыха, улица Свободы

Театрализованное
представление для детей ко
Дню защиты детей «Страна

детства»

Муниципальное учреждение
культуры «Центр культуры и

досуга «Ритм»

Андреева Зоя
Александровна, директор

8 (494 37) 2-13-52

200

1 июня 2023
года

г. Галич, городской парк Игровая программа ко Дню
защиты детей «Здравствуй,

лето!»

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623,

30

1 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Игровая программа

«Путешествие в лето»

Ко  Дню  защиты детей.

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20



1 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2
Интерактивная  программа

«Мир улыбкой озари»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

1 июня 2023
года

10.00-14.00

г. Галич, Городской парк
Мастер – класс

Аквагримм

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689

10

1 июня 2023
года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича  Показ мультфильмов
Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

65

2 июня 2023
года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ мультфильмов
Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

54

2-3 июня 2023
года

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16

Пленэр  с учащимися ДХШ Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Голубцова Ирина
Николаевна
9159192515

Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

65

3 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Выставка – персоналия

«С горькой думой о деревне»
105 лет со дня рождения  Б.

А. Можаева

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

100



3 июня 2023
года

МУ «ФОК «Юность»
Г. Галич, ул. Пушкина, д 6

Открытый турнир города
Галича по боксу под девизом
«БОКС против наркотиков»

Муниципальное учреждение
«Физкультурно-

оздоровительный комплекс
«Юность»

Т.Г. Налётова
А.А. Тепсаев

100

3 июня 2023
года

Костромская область г. Галич ул.
Фестивальная д.3

Мама, папа, я - спортивная
семья

МУ "СШ г. Галича"
Камышев А.А
(89159000572)

32

3 июня 2023
года

15:00-16:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

«А завтра была война…» –
беседа, посвященная дню

Памяти и Скорби

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна,

специалист по работе с
молодёжью

4-32-71

10

3-4 июня 2023
года

9.00-13.00

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 Мастер – класс по рисунку и

живописи

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689
Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

45

4 июня 2023
года

15:00-16:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Акция «Триколор» Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Комаров Николай
Петрович, специалист по

работе с молодёжью
4-32-71

10

5-10 июня 2023
года

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16

Пленэр  с учащимися ДХШ Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Голубцова Ирина
Николаевна
9159192515

Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

65



5 июня  2023
года

МУ МЦ «Ювента» Видеолекторий «Символы
Российской Федерации»

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623,

15

5 июня 2023
года

15.00-16:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Акция «Твои права и
обязанности»

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Скороходов Дмитрий
Витальевич, специалист
по работе с молодёжью

4-32-71

10

5 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ мультфильмов
Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

60

6 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича
Показ фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72

6 – 23 июня
2023 года

МУ МЦ «Ювента» Деятельность трудовых
отрядов

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623

30

6 июня 2023
года

16:00 – 17:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Викторина «Я гражданин
России»

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна,

специалист по работе с
молодёжью

4-32-71

10

6 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2
Литературно – игровой час

«Сказочник Лукоморья»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426



Костромской области
6 июня 2023

года
МУК «Библиотечно-

информационный центр» города
Галича Костромской области

Выставка-персоналия

«Пушкинский день».

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

100

6 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Выставка-память

«Отечество он славил и
любил»

Пушкинский день России

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

100

6 июня 2023
года

14:00-15.00

Городской парк культуры и
отдыха, улица Свободы

Праздник, посвященный Дню
рождения А. С. Пушкина

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Смирнова Наталия
Игоревна, методист по

досугу
8 (494 37) 2-12-36

20

7 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Выставка-персоналия

«Романтик русской истории»
(95 лет со дня рождения

Валентина Саввича
Пикуля(1928-1990), автора

исторических романов

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

120

7 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Литературно - игровое
мероприятие

«Нянюшкины сказки»
(К Пушкинскому дню)

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

7 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ мультфильмов
Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72



Костромской области 
8 июня 2023

года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

65

8 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Поэтическая перекличка

«Слово во славу»
ко Дню России

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

8 июня 2023
года

Костромская область г. Галич ул.
Фестивальная д.3

Соревнования по плавания,
посвящённые дню защиты

детей

МУ "СШ г. Галича" Голубева Е.Е
(89101951234)

33

9 июня 2023
года
11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Познавательная программа
«С любовью к России»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

9 июня 2023
года

9:30-10:30

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Акция «Пагубное
развлечение»

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Скороходов Дмитрий
Витальевич, специалист
по работе с молодёжью

4-32-71

10

9 июня 2023
года
10.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Книжная выставка
«Отечество моё – Россия»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

9 июня 2023
года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

54



школа»  города Галича 
Костромской области 

10-11 июня
2023 года

9.00-13.00

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 Мастер – класс по рисунку и

живописи

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689
Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

45

12 июня 2023
года

г. Галич
Турнир по футболу 8х8 среди

мужских команд,
приуроченный Дню России.

МУ "СШ г. Галича"
Камышев А.А
(89159000572)

60

12 июня 2023
года

10.00-14.00

г. Галич, Городской парк
Мастер – класс

Аквагримм

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689

10

12 июня 2023
года

14:00-15.00

Городской парк культуры и
отдыха, улица Свободы

Мероприятие для детей
«Россия, Россия - в этом

слове огонь и сила»

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Смирнова Наталия
Игоревна, методист по

досугу
89159010021

40

12 июня 2023
года

г. Галич
Турнир по стритболу среди

дворовых команд,
приуроченный Дню России

МУ "СШ г. Галича"
Камышев А.А
(89159000572)

48

12 июня 2023
года

18:00-20.00

Городской парк культуры и
отдыха, улица Свободы

Праздничный концерт,
посвященный Дню России

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Андреева Зоя
Александровна, директор

8 (494 37) 2-13.52

200



13-17 июня
2023 года

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16

Пленэр  с учащимися ДХШ Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Голубцова Ирина
Николаевна
9159192515

Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

65

13 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72

14 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72

14 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Час интересных открытий
«Что? Где? Когда?»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

14 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Брейн-ринг
« Россия - Родина моя»

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

15 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Книжная выставка
Караван книг

«День народных промыслов»

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

15 июня по 29
июня 2023 года

13:00-17.00

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и

досуга «Ритм» городского округа

Работа летнего детского
лагеря РВО

Муниципальное учреждение
культуры «Центр культуры и

Смирнова Наталия
Игоревна, методист по

досугу

15



– город Галич Костромской
области

Ул. Леднева, д.20а

досуга «Ритм» 8 (494 37) 2-12-36

15 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Литературное путешествие
« Живой язык, родное слово»

( Ко дню русского языка)

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

15

15 июня 2023
года
10.00
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ мультфильма
Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70 60

65

16 июня 2023
года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

54

16 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Экологический турнир
«Экоагенты спасают

планету»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

17-18 июня
2023 года

С 9.00-13.00

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 Мастер – класс по рисунку и

живописи

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689
Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

45

17 июня 2023
года

МУ «ФОК «Юность»
Г. Галич, ул. Пушкина, д 6

Соревнования по самбо Муниципальное учреждение
«Физкультурно-

оздоровительный комплекс
«Юность»

Т.Г. Налётова
А.А. Шикалов

100

17 июня 2023 Муниципальное  учреждение Акция «Мечтай! Твори! Муниципальное  учреждение 10



года
15:00 до 16:00

«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Действуй!» «Молодёжный центр
«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Скороходов Дмитрий
Витальевич, специалист
по работе с молодёжью

4-32-71

19 июня 2023
года

14:00-15.00

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и

досуга «Ритм» городского округа
– город Галич Костромской

области
Ул. Леднева, д.20а

Профилактическое
мероприятие для детей
«Безопасный отдых»

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Смирнова Наталия
Игоревна, методист по

досугу
89159010021

20

19 июня  2023
года

15:00 до 16:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Акция «Жизнь без
зависимости»

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна,

специалист по работе с
молодёжью

4-32-71

10

19 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

60

20 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72

20 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Фольклорный калейдоскоп
«Красное коромысло над

рекой повисло»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

21 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Выставка – персоналия
« Перо прозаика и сердце

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

Розина Н.К.
Библиотекарь

100



Галича Костромской области поэта»
125 лет со дня рождения

Эриха Марии Ремарка (1898-
1970)

города Галича Костромской
области

8(49437)4-15-79

21 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

72

22 июня 2023
года
10.00

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

60

22 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Час патриота
«Давайте люди не забудем

геройский подвиг земляков».
День памяти и скорби.

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

15

22 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Выставка – реквием
«Через все прошли и

победили» Наши земляки-
участники Великой

Отечественной войны

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

100

22 июня 2023
года

пл. Революции Акция «Свеча Памяти» ,
посвящённая Дню памяти и

скорби

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623,

50

22 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Час мужества «Зовёт нас
память снова в 41-й год…»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426



22 июня 2023
года

10:00-11.00

Сквер памяти у памятника
Воину-Победителю

Акция к Дню памяти и
скорби «Чтим и помним!»

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Андреева Зоя
Александровна, директор

8 (494 37) 2-13.52

200

23 июня 2023
года

15:00 16:00

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр «Фаворит»
городского округа – город Галич

Костромской области, ул.
Заводская-набережная д.2

Эстафета «Мы побегаем и
попрыгаем»

Муниципальное  учреждение
«Молодёжный центр

«Фаворит» городского округа
– город Галич Костромской

области

Комаров Николай
Петрович, специалист по

работе с молодёжью
4-32-71

10

23 июня 2023
года
11.30

МУДО «ДМШ» г. Галича Показ детского патриотиче-
ского фильма

Муниципальное  учреждение 
дополнительного образования
«Детская музыкальная 
школа»  города Галича 
Костромской области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

65

24-25 июня
2023 года

С 9.00-13.00

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 Мастер – класс по рисунку и

живописи

Муниципальное  учреждение
дополнительного образования

« Детская художественная
школа» городского округа –
город Галич Костромской

области

Курбанова Тахмина
Иломиддиновна

89647197689
Скворцов Игорь
Валентинович
89159183610

45

24-25 июня
2023 года

г. Галич
Турнир по пляжному

волейболу, приуроченный к
Дню молодёжи г. Галича

МУ "СШ г. Галича"
Сироткин Д.Ю.
(89101935555)

28

24 июня
18:00-23.00

Городской парк культуры и
отдыха, улица Свободы

Мероприятия, посвященные
Дню молодежи

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Андреева Зоя
Александровна, директор

8 (494 37) 2-13.52

200



25 июня
14:00-15.00

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и

досуга «Ритм» городского округа
– город Галич Костромской

Детская игровая программа
«В стране детства»

Муниципальное учреждение
культуры Центр культуры и
досуга «Ритм» городского

округа – город Галич
Костромской области

Смирнова Наталия
Игоревна, методист по

досугу
89159010021

20

26 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Профилактический
практикум «Мы выбираем
жизнь» к Всемирному  дню

борьбы с наркоманией

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

26 июня 2023
года

пл. Революции Антинаркотическая акция «Я
выбираю жизнь»

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623

50

27 июня 2023
года

Г. Галич, городской парк Игровая интерактивная
программа «Новое

поколение»

МУ МЦ «Ювента» Дёгтева Марина
Анатольевна,

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623

20

28 июня 2023
года

11.00

МУК ДБ им. Я. Акима
г. Галича

Ул. Леднева д.2

Игровой микс
«Всем по нраву весёлые

забавы»

Муниципальное учреждение
культуры Детская библиотека

им. Я. Акима городского
округа – город Галич
Костромской области

Ткачук Ольга Дмитриевна
84943721426

28 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

КВН
«Природы мудрые советы»

(К дню охраны окружающей
среды)

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

29 июня 2023
года

МУК «Библиотечно-
информационный центр» города

Галича Костромской области

Историко-литературный час
«Лихим налётом мчались
партизаны, и на лесные

тропы падал враг»
(Ко Дню партизан и

подпольщиков)

МУК «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

15



июнь 2023 года
Костромская область г. Галич ул.

Фестивальная д.3

Соревнования по
настольному теннису,

посвящённые дню защиты
детей

МУ "СШ г. Галича" Дубов Ю.М
89159013723

22


	Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта
	Наименование мероприятия
	Интерактивная программа «Мир улыбкой озари»
	Мастер – класс
	Аквагримм
	Пленэр с учащимися ДХШ
	Мастер – класс по рисунку и живописи
	Пленэр с учащимися ДХШ
	Деятельность трудовых отрядов
	Литературно – игровой час  «Сказочник Лукоморья»
	Мастер – класс по рисунку и живописи
	Мастер – класс
	Аквагримм
	Пленэр с учащимися ДХШ
	Мастер – класс по рисунку и живописи
	Мастер – класс по рисунку и живописи
	Игровая интерактивная программа «Новое поколение»

